

Toimenpide *	Mittarit*	Vastuutaho*	Toimenpiteelle varattu resurssi	Arvioitu vaikutus CO <sup>2</sup> -päästöihin/ MWh
<b>Huom! Maksimi merkkimäärä 125!</b> (Näin jotta Ilmastovahtiin mahtuu sekä suomenkielinen että ruotsinkielinen teksti)	(1-2 kpl, numeerinen, sanallinen)	(tulosalue/yksikkö)	(työtunnit/€)	
<b>Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne</b>				
Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen perustuu siihen, että kestävä liikkuminen on Kauniaisissa kilpailukykyistä ja houkuttelevaa.				
Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ohjataan tukemaan kestäviä kulutapoja.	- pyöräilytelineiden lisääminen varhaiskasvatusyksiköiden yhteyteen	numeerinen: tavoite +10 kpl / yksikkö neljälle yksikölle	Sivistystoimi 10 kpl: 5 000 €, yhteensä 20 000 €	
Rakentamisen ohjauksella saavutetaan energiatehokkaita ja kestäviä rakennusratkaisuja sekä kannustetaan uusia energian paikalliseen tuotantoon.				
Viherympäristöjä ja -rakenteita sovitaan yhteen kestäväällä tavalla kaupungin tiivistämistavoitteiden kanssa.				
Lisätään tietoisuutta viherympäristöjen ja niiden rakenteiden roolista hiilinieluina ja varastoina sekä keinoina ilmastomuutoksen sopeutumisessa.	- Mahdollistetaan lapsille luontoelämyksiä yhdessä perheensä kanssa	numeerinen: Perheiden kanssa järjestettyjen tilaisuuksien määrä, kpl	Varhaiskasvatusyksiköt	

	- Arvokeskusteluja lapsiryhmissä: opetellaan arvostamaan elämyksiä tavaroiden sijaan	numeerinen: Lapsiryhmien määrä, joiden parissa käyty arvokeskusteluja, kpl			
Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto					
<i>Kaupungin tilojen käyttö on tehokasta ja joustavaa.</i>	- Varhaiskasvatuksen palveluverkostoa tiivistetään ja luovutaan tarpeettomista ja epätarkoituksenmukaisista kiinteistöistä varhaiskasvatuksen käyttöön	sanallinen: päätökset tehty ja toimenpiteet sen mukaan	Sivistystoimi		
<i>Energian tuotanto on vähähiilistä ja uusiutuvaa ja sitä tuotetaan paikallisesti.</i>					
<i>Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan.</i>					
<i>Kaupungin henkilöstö ja tilojen käyttäjät ovat aktiivisia toimijoita energiansäästöissä.</i>					
Kestävä ruokakulttuuri					
<i>Kaupungin ruokapalveluissa ja ravintoloissa tarjotaan kestävästi ja vastuullisesti tuotettua ruokaa.</i>					

Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous					
<i>Uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ohjataan globaalisti kestäväälle tasolle. (Hankinnat, kierrätys ja jäteasiat.)</i>	- Tavaroiden kierrätys: tavaroiden ja vaatteiden vaihtokirppikset varhaiskasvatyksiköissä kerran vuodessa. Luovuttavien yksiköiden irtaimiston poisto tempauksen muodossa	numeerinen: järjestettyjen tapahtumien määrä, kpl	Varhaiskasvatus, sivistystoimi	100 työtuntia	
<i>Yhteiskäyttö- ja jakamiskulttuuria kehitetään kaupungissa.</i>	- Materiaalien kierrätys: tehostetaan kierrätysmateriaalien käyttöä. Yhteistyö yksiköiden välillä esim., jos on ylimääräistä tavaraa niin voi tarjota toiselle yksikölle. Vastaavasti voi kysellä toisilta yksiköiltä, jos kaipaa jotain tavaraa.	sanallinen: kokemukset			
<i>(Kiertotalousasiat.)</i>					
Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat					
<i>Ympäristökasvatusta tietoisuutta vahvistetaan kaupungin henkilökunnan asiakkaiden ja asukkaiden keskuudessa.</i>	- Lapsia opetetaan kierrättämään varhaiskasvatuksen arjessa	sanallinen: kokemukset. Sekajätteen määrän väheneminen			

<i>Ympäristöasioista viestitään asukkaille mielekkäällä tavalla.</i>	- informaatiokampanja kestävästä kehityksestä tietoisuuden lisäämiseksi ja asiakkaiden kannustamiseksi	sanallinen: toimenpiteet			